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Protokół nr XIX/2025 
z sesji Rady Powiatu w Nysie  

z dnia 29 sierpnia 2025 r.  

 
Obrady rozpoczęto 29 sierpnia 2025 o godz. 11:00, a zakończono o godz. 12:26 tego samego 
dnia. 

W posiedzeniu wzięło udział 25 członków. 

Obecni: 

1. Jolanta Barska 
2. Czesław Biłobran 
3. Piotr Bobak 
4. Grażyna Bortniczuk 
5. Joanna Burska 
6. Joanna Czarnecka 
7. Jarosław Figiel 
8. Ewa Gruszka 
9. Piotr Janczar 
10. Tomasz Jazienicki 
11. Henryk Kamiński 
12. Jacek Kanarski 
13. Zbigniew Karnaś 

14. Artur Kloryga 
15. Danuta Korzeniowska 
16. Bożena Lewińska 
17. Agnieszka Miler 
18. Paweł Nakonieczny 
19. Teresa Nosal 
20. Daniel Palimąka 
21. Grzegorz Samborski 
22. Ireneusz Szafraniec 
23. Przemysław Tetłak 
24. Damian Wylężek 
25. Janusz Zapiór 

 

1. Sprawy organizacyjne: 

a) otwarcie posiedzenia, 

Przewodniczący Rady – Piotr Bobak otworzył XIX sesję Rady Powiatu w Nysie. Przywitał 
radnych, pozostałe osoby uczestniczące w obradach oraz osoby oglądające obrady online. 
(zawiadomienie o zwołaniu sesji wraz z porządkiem obrad stanowi załącznik nr 1 do protokołu) 

b) stwierdzenie kworum, 

Po sprawdzeniu kworum Przewodniczący Rady oznajmił, że aktualnie w posiedzeniu 
uczestniczy  24 radnych, co wobec ustawowego składu Rady, wynoszącego 25 osób stanowi 
kworum niezbędne do uznania obrad za prawomocne (lista obecności - załącznik nr 2). 

Przed przystąpieniem do realizacji porządku obrad uczczono minutą ciszy pamięć zmarłego 
Zdzisława Mazura byłego radnego Powiatu dwóch kadencji oraz Stanisława Szula byłego 
Przewodniczącego Rady Miejskiej w Głuchołazach, Burmistrza Głuchołaz, działacza sportowego.   

c) przyjęcie protokołu z XVII sesji, 

Głosowano w sprawie: 
przyjęcia protokołu z XVII sesji, 
 
Wyniki głosowania 
ZA: 24, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
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Wyniki imienne: 
ZA (24) 
Jolanta Barska, Czesław Biłobran, Piotr Bobak, Grażyna Bortniczuk, Joanna Burska, Joanna 
Czarnecka, Jarosław Figiel, Ewa Gruszka, Piotr Janczar, Tomasz Jazienicki, Henryk Kamiński, 
Jacek Kanarski, Artur Kloryga, Danuta Korzeniowska, Bożena Lewińska, Agnieszka Miler, Paweł 
Nakonieczny, Teresa Nosal, Daniel Palimąka, Grzegorz Samborski, Ireneusz Szafraniec, 
Przemysław Tetłak, Damian Wylężek, Janusz Zapiór 
 
NIEOBECNI (1) 
Zbigniew Karnaś 
 
W wyniku głosowania Rada przyjęła protokół z XVII sesji. 

d) przyjęcie protokołu z XVIII sesji, 

Głosowano w sprawie: 
przyjęcia protokołu z XVIII sesji,.  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 24, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
 
Wyniki imienne: 
ZA (24) 
Jolanta Barska, Czesław Biłobran, Piotr Bobak, Grażyna Bortniczuk, Joanna Burska, Joanna 
Czarnecka, Jarosław Figiel, Ewa Gruszka, Piotr Janczar, Tomasz Jazienicki, Henryk Kamiński, 
Jacek Kanarski, Artur Kloryga, Danuta Korzeniowska, Bożena Lewińska, Agnieszka Miler, Paweł 
Nakonieczny, Teresa Nosal, Daniel Palimąka, Grzegorz Samborski, Ireneusz Szafraniec, 
Przemysław Tetłak, Damian Wylężek, Janusz Zapiór 
 
NIEOBECNI (1) 
Zbigniew Karnaś 
 
W wyniku głosowania Rada przyjęła protokół z XVIII sesji. 

2. Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Zarządu (załącznik nr 2), 

Przewodniczący Rady P. Bobak oznajmił, że radni otrzymali sprawozdanie w materiałach na 
sesję. Spytał czy ktoś ma do sprawozdania jakieś uwagi lub zapytania. 

Nikt z radnych nie zgłosił uwag lub zapytań.  

3. Sprawozdanie z działalności Przewodniczącego Rady i jego zastępców. 

Przewodniczący Rady - Piotr Bobak poinformował, że w okresie od ostatniej sesji uczestniczył  
w następujących spotkaniach i wydarzeniach: 

 w dniu 24 czerwca uczestniczył w posiedzeniu  Młodzieżowej rady w Nysie, 
 w dniu 27 czerwca uczestniczył w ogólnopolskim zakończeniu roku szkolnego w Szkole 

Podstawowej nr 5 w Nysie. Na spotkaniu obecna była Minister Edukacji - Barbara Nowacka, 
Wojewoda Opolska, Marszałek Województwa, Burmistrz Nysy i wielu innych 
samorządowców. To wydarzenie było wyróżnieniem dla Gminy Nysa i chciałby podziękować 
za jego zorganizowanie na terenie Nysy.  
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 w dniu 26 lipca uczestniczył w wojewódzkich obchodach Święta Policji. W wydarzeniu tym 
uczestniczył także Starosta Nyski, Członek Zarządu – Maciej Krzysik. Wspólnie z Panem 
Starostą uczestniczył w uroczystej mszy świętej z tej okazji.   

 w dniu 2 sierpnia uczestniczył w imprezie Święto Gruszy w Hajdukach Nyskich, 
 w dniu 16 sierpnia uczestniczył w imprezie Święto Słonecznika w Kępnicy, 
 w dniu 15 sierpnia z okazji Święta Wojska Polskiego uczestniczył w uroczystej mszy świętej,  

a następnie z Członkiem Zarządu - M. Krzysikiem złożyli wiązankę kwiatów pod pomnikiem 
Marszałka J. Piłsudskiego. 

 w dniu 16 sierpnia uczestniczył w gali Nyskiej Nocy Poetów, 
 w dniu 19 sierpnia spotkał się z Prezesem Wód Polskich, 
 w dniu 23 sierpnia uczestniczył w imprezie cyklicznej Festiwal Ognia i Wody. 

4. Interpelacje i zapytania radnych. 

Radny Artur Kloryga zapytał o sytuację dotyczącą Wojsk Obrony Terytorialnej w Nysie. 
Przypomniał, że pierwotnie jednostka miała rozpocząć funkcjonowanie 1 kwietnia, następnie 
podawano datę 15 sierpnia. Radny zapytał, co dalej dzieje się w tej sprawie. 
 

Następnie Radny spytał czy zamierzamy wspierać siatkówkę w Nysie. Jeżeli tak, to w jakim 
stopniu żeńską a w jakim męską. 
Radny poinformował również, że nie znalazł nigdzie informacji o wynikach konkursu  
w ramach budżetu obywatelskiego, a chciałby poznać jego rozstrzygnięcia.  
 
Starosta Daniel Palimąka w odniesieniu do sytuacji związanej z Wojskami Obrony Terytorialnej 
(WOT) w Nysie, poinformował, że pierwotne terminy rozpoczęcia działalności jednostki były 
ustalane niezależnie od władz powiatowych, które nie są ani dysponentem, ani organem 
nadzorującym WOT. Terminy te były kilkukrotnie przesuwane z różnych przyczyn. Obecnie, jak 
zaznaczył, jest to kwestia kilku dni, kiedy jednostka WOT faktycznie rozpocznie działalność w 
Nysie. 
 

Starosta przypomniał, że ostatnim formalnym krokiem była uchwała intencyjna, którą należało 
jeszcze zatwierdzić przez Rejonowy Zarząd Infrastruktury (RZI) — wojskową jednostkę 
odpowiedzialną za sprawy nieruchomości. Uchwała ta została przyjęta dwa dni wcześniej, co 
oznacza, że strona wojskowa posiada już komplet dokumentów umożliwiających rozpoczęcie 
lokalizacji jednostki. 
 

Podkreślił, że zarówno on, jak i Cz. Biłobran oraz władze miasta pozostają  
w stałym kontakcie z odpowiednimi biurami ministerialnymi — m.in. z biurem ministra 
Tomasza Tomczyka oraz biurem ministra Władysława Kosiniaka-Kamysza. 
 

W odniesieniu do pytania dotyczącego wsparcia dla siatkówki poinformował, że Powiat 
zamierza wspierać zarówno siatkówkę męską, jak i żeńską. Zaznaczył, że rozmowy  
z przedstawicielami obu klubów w zakresie szczegółowych ustaleń technicznych i wysokości 
wsparcia są jeszcze w toku. Jednocześnie podkreślił, że siatkówka żeńska będzie wspierana  
w większym stopniu niż dotychczas, ponieważ – jak stwierdził – „jest tego warta”. 
 

Odpowiadając następnie na pytanie dotyczące budżetu obywatelskiego wyraził zadowolenie  
z faktu, że inicjatywa ta – jako pierwsza tego typu realizowana na szczeblu powiatowym – 
odniosła sukces. Podkreślił, że nawet niewielkie społeczności, takie jak Łambinowice czy Nysa, 
potrafiły się zjednoczyć i wziąć udział w głosowaniu, w którym oddano setki głosów. Łącznie 
przełożyło się to na kilka tysięcy głosów, które musiały zostać wprowadzone do systemu. 
 

Zaznaczył, że cały proces odbywał się z zachowaniem pełnej transparentności,  
a wykorzystywany do tego program zapewniał przejrzystość i wiarygodność wyników. Prace 
związane z liczeniem głosów i wprowadzaniem danych zostały już zakończone w mijającym 
tygodniu. Rekomendowanych do realizacji zostało osiem projektów. Rozstrzygnięcie w tej 
sprawie ma być podjęte na najbliższym posiedzeniu Zarządu Powiatu.  
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Przewodniczący Rady Piotr Bobak, uzupełniając wypowiedź Starosty D. Palimąki poinformował, 
że w środę Rada Miejska w Nysie podjęła uchwałę intencyjną w sprawie wyrażenia woli 
przekazania, w drodze darowizny, nieruchomości położonych w Nysie, w obrębie ewidencyjnym 
Śródmieście, stanowiących własność Gminy Nysa. 
 

Podkreślił, że uchwała ta stanowiła kolejny etap działań umożliwiających lokalizację Wojsk 
Obrony Terytorialnej w Nysie. Zaznaczył, że w związku z tym nie istnieją już większe 
przeszkody, które mogłyby opóźniać organizowanie się jednostki WOT w naszym mieście.  

Radny Przemysław Tetłak złożył trzy interpelacje: 

Pierwsza interpelacja dotyczyła dwóch obiektów mostowych będących w zarządzie Powiatu 
Nyskiego, zlokalizowanych na terenie Gminy Paczków – mostu przy ul. Pocztowej oraz mostu 
przy ul. Daszyńskiego (załącznik nr 3). Radny zwrócił się z prośbą o udzielenie informacji 
dotyczących stanu technicznego obu obiektów, przeprowadzonych ekspertyz technicznych, 
planowanych działań remontowych, harmonogramu prac, szacunkowych kosztów remontu oraz 
działań podjętych w celu pozyskania zewnętrznych środków finansowych na ich modernizację. 
Przypomniał, że w tej sprawie Gmina Paczków kierowała już pismo, w którym został wskazany 
jako adresat do wiadomości. Podkreślił, że do dnia sesji, mimo wcześniejszych deklaracji 
złożonych przez Pana Starostę, nie uzyskał odpowiedzi, dlatego ponawia swój wniosek w formie 
pisemnej. 

Druga interpelacja dotyczyła zapowiadanego przez Zarząd Powiatu kompleksowego remontu 
Zakładu Opiekuńczo-Leczniczego w Paczkowie, obejmującego m.in. modernizację infrastruktury 
i wyposażenia, zagospodarowanie otoczenia oraz budowę kuchni (załącznik  
nr 4). Radny zaznaczył, że według wcześniejszych informacji istniały duże szanse na uzyskanie 
dotacji zewnętrznej na ten cel. Zwrócił się z prośbą o przedstawienie informacji na temat 
aktualnego stanu realizacji tego projektu, w szczególności czy dotacja została ostatecznie 
przyznana. W przypadku jej nieuzyskania, poprosił o wskazanie przyczyn oraz informacji na 
temat dalszych działań Zarządu Powiatu w zakresie pozyskania środków finansowych na 
modernizację placówki. 

Trzecia interpelacja dotyczyła remontów chodników w poszczególnych gminach, realizowanych 
w systemie współfinansowania (w proporcjach 50/50) przez Powiat i gminy (załącznik nr 5). 
Radny poinformował, że Gmina Paczków wnioskowała o remont chodników przy ul. Kopernika  
i ul. Mickiewicza. Poprosił o informację, na jakim etapie znajduje się to przedsięwzięcie, kiedy 
planowane jest rozpoczęcie prac oraz czy podobny wniosek został złożony przez Gminę 
Otmuchów. Zwrócił się również o podanie przewidywanych terminów realizacji. 

Starosta Daniel Palimąka odnosząc się do interpelacji radnego Przemysława Tetłaka, zaznaczył, 
że ze względu na szczegółowy charakter pytań odpowiedzi na dwie pierwsze z nich zostaną 
udzielone w formie pisemnej. Natomiast co do remontu chodników na terenie Gminy Paczków, 
poinformował, że Gmina wycofała swój wniosek i przełożyła realizację zadania na kolejny rok 
budżetowy. Decyzja ta została podjęta na prośbę Gminy Paczków. 

Radny Artur Kloryga złożył interpelacje w sprawie: 

-   procedury zatrudnienia sekretarza Powiatu w Nysie (załącznik nr 6), 
- wypłacanych premii nagród oraz innych świadczeń o charakterze uznaniowym   
    przyznawanym pracownikom starostwa powiatowego (załącznik nr 7), 
-   finansowania budowy nowego szpitala w Nysie (załącznik nr 8). 

 Następnie radny podziękował wszystkim osobom zaangażowanym w umożliwienie zakupu 
samochodu przez Młodzieżowy Ośrodek Wychowawczy. Poinformował, że pojazd dotarł już do 
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placówki i z pewnością przyczyni się do usprawnienia jej funkcjonowania. W imieniu dyrekcji 
oraz całej załogi Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego wyraził wdzięczność wszystkim, 
którzy przyczynili się do realizacji tego zakupu. 

Starosta Daniel Palimąka odnosząc się do interpelacji radnego, stwierdził, że na wszystkie 
zgłoszone zapytania radny otrzyma wyczerpującą odpowiedź. Zaznaczył, że na wiele z tych 
pytań odpowiedzi już zostały udzielone, a ich ponawianie dokłada pracy pracownikom 
Starostwa, choć – jak przyznał – radny ma do tego pełne prawo. 

Starosta oświadczył, że nie będzie oceniał, czym kieruje się radny, składając kolejne zapytania, 
ponieważ – jak powiedział – „każdy sobie sam dopowie”. 

Następnie odniósł się do interpelacji dotyczącej finansowania budowy nowego szpitala.  
Podkreślił, że jest ona strategiczną i potężną”. Zwrócił się jednocześnie do radnego, wyrażając 
wątpliwość, czy kiedykolwiek nadzorował jakąkolwiek inwestycję i wie, z iloma problemami 
trzeba się zmierzyć, aby doprowadzić do stanu jej rozpoczęcia. 

Starosta zaznaczył, że każdy przygotowuje założenia i harmonogramy, jednak – jak podkreślił – 
„w życiu pojawiają się sytuacje niezależne od nas”. Dodał: „Chcę to podkreślić raz jeszcze – 
niezależne ani ode mnie, ani od pracowników powiatu – które powodują, że harmonogram ulega 
zmianie”. Wskazał, że jeżeli zmiany te byłyby rażące i skutkowałyby opóźnieniami rzędu lat, 
wtedy można byłoby mówić o uzasadnionej krytyce. W tym przypadku jednak – jak zaznaczył – 
chodzi o przesunięcia kilkutygodniowe. 

Przypomniał, że o wykonanej pracy informował już podczas poprzedniej sesji. Podkreślił, że „ 
w wielu wypadkach nie byłoby źle, gdyby powiedzieć, że to jest realizowane w miesiącach, jeśli 
nie w latach, a u nas zakończyło się od października do dzisiaj”. Określił tę pracę jako „pracę 
wielu ludzi, bardzo rzetelną i odpowiedzialną, poddawaną weryfikacji”. 

Wskazał, że przyczyną niepodpisania umowy jest fakt, iż – jak podano na stronach Kancelarii 
Prezesa Rady Ministrów – uchwała o wyodrębnieniu funduszu, który umożliwia złożenie 
wniosku, ma zostać podjęta w III kwartale, czyli do końca września. Dodał, że korzystniejsze 
byłoby, gdyby decyzja ta została podjęta na początku lipca, zgodnie ze wstępnymi założeniami 
nieobecnej już Pani minister. Obecna Pani minister – jak zaznaczył – deklaruje, że uchwała 
zostanie przyjęta na jednym z najbliższych posiedzeń Rady Ministrów. 

Zapewnił, że Powiat Nyski jest w pełni gotowy do złożenia dokumentacji aplikacyjnej, na którą 
składają się: 

1. Program funkcjonalno-użytkowy – który udało się przygotować m.in. dzięki możliwości 
skorzystania z dokumentacji gliwickiej oraz dużemu zaangażowaniu pracowników. „Tylko 
dlatego, że taki reżim pracy wielu pracowników nałożyło sami na siebie – bo widzą w tym 
sens, widzą w tym ideę dla mieszkańców powiatu nyskiego – udało nam się ten program 
funkcjonalno-użytkowy pozyskać w czasie.” 

2. Plan inwestycyjny – który został opracowany i dołączony do dokumentacji. 

3. Program medyczny, nad którym pracował ZOZ – dokument był już zmieniany i – jak 
zaznaczył – będzie jeszcze dostosowywany zgodnie ze wskazaniami obecnej minister 
zdrowia, która zwróciła uwagę na konieczność zwiększenia udziału tzw. procedur 
jednodniowych. 

4. Uchwała Rady Miejskiej w Nysie dotycząca zmiany miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego – wcześniej plan ten nie był dostosowany, a standardowa procedura zmiany 
trwałaby miesiącami. Dzięki tzw. „ustawie powodziowej 2.0” możliwe było przyspieszenie 
procesu. 

Starosta podsumował: „Ubolewam nad tym, że nie podpisaliśmy w lipcu, ale podpiszemy pewnie 
we wrześniu i niewiele to zmieni w całym ujęciu tak wielkiego przedsięwzięcia. Jakkolwiek jasne 
– harmonogram został i zostaje zmieniony”. 
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Na zakończenie poinformował, że na pozostałe kwestie radny otrzyma szczegółową odpowiedź 
na piśmie. 

Wiceprzewodniczący Rady – Jarosław Figiel złożył interpelację w sprawie przygotowania  
i przeprowadzenia przez Komendę Powiatową Policji w Nysie w porozumieniu z dyrektorami 
szkół akcji profilaktyczno-informacyjnej dotyczącej bezpieczeństwa oraz zasad poruszania się 
przez dzieci i młodzież na hulajnogach oraz innych pojazdach elektrycznych (załącznik nr 9).  

Starosta Daniel Palimąka, odpowiadając na interpelację radnego, zgodził się, że jest ona słuszna. 
Zapewnił, że temat ten zostanie przeanalizowany pod kątem tego, co – oprócz współpracy i 
reakcji ze strony Komendy – możemy jeszcze zrobić. Dodał, że Komisja Bezpieczeństwa 
działająca przy Staroście to również zespół świetnych fachowców i na pewno się tym tematem 
zajmie.  

Radny Damian Wylężek zwrócił się z zapytaniem do Starosty, dotyczącym inwestycji 
realizowanych na terenie gminy Kamiennik. 

W pierwszej kolejności poinformował, że w dokumentach budżetowych dopatrzył się zmiany 
klasyfikacji budżetowej. Jak wskazał, przenosi się dochody w kwocie 3 181 200 zł przeznaczone 
na zadanie: „Przebudowa wiaduktu w ciągu drogi powiatowej w miejscowości Karłowice Małe”  
– z rozdziału budżetowego o końcówce 34 na rozdział o końcówce 35. W związku z tym zapytał, 
na jakim etapie znajduje się obecnie ta inwestycja. 

Następnie poprosił o informację na temat remontu drogi na odcinku w kierunku miejscowości 
Lipniki. Zaznaczył, że chodzi o dosyć długi odcinek drogi.  

Starosta Daniel Palimąka odnosząc się do zapytania radnego, stwierdził, że może pojechać do 
mieszkańców Karłowic i zakomunikować, że właśnie dzisiaj została podpisana umowa na 
realizację tego przedsięwzięcia, a po niedzieli zostanie przekazany plac budowy. Zaznaczył, że 
gdyby wiadukt przez dwa lata nie został poddany kompleksowemu remontowi, musiałby mieć 
wprowadzony ruch wahadłowy, a być może w konsekwencji doszłoby do całkowitego 
zamknięcia przejazdu. Zapewnił, że remont jest niezagrożony – jest podpisana i zadanie będzie 
realizowane.  

Odnosząc się do drugiego pytania, Starosta wyjaśnił, że dokumentacja była przygotowana kilka 
lat temu na całe zadanie. Wówczas obowiązywały inne normy oraz inne przepisy. Dlatego – jak 
zaznaczył – zadanie nie otrzymało wcześniej dofinansowania. W chwili obecnej Pani Wojewoda 
ogłosiła nabór uzupełniający od dnia 1 września, w którym planowane jest 100% pokrycia 
kosztów przedsięwzięcia. Dodał, że dokumentacja została poprawiona o założenia wynikające ze 
zmiany przepisów, które zdeterminowały nowe wymogi. Zapewnił, że jesteśmy gotowi – i jak 
tylko nabór oficjalnie się otworzy, zostanie złożony wniosek o dofinansowanie, a inwestycja 
zostanie zrealizowana w tym trybie. 

Radny Paweł Nakonieczny oznajmił, że  cieszy się inicjatywy dotyczącej budżetu 
obywatelskiego, ponieważ – jak zaznaczył – działania obywatelskie zawsze aktywizują 
mieszkańców i zachęcają ich do współpracy przy projektach, nawet jeśli nie są skłonni 
współdziałać w innych formach. Zaznaczył, że jest to wartość sama w sobie. 
 

Zwrócił jednak uwagę na termin głosowania w ramach budżetu obywatelskiego, które odbywało 
się od 4 do 17 sierpnia. Podkreślił, że koniec głosowania przypadał na niedzielę po długim 
weekendzie, w szczycie sezonu urlopowego. W związku z tym zasugerował, aby w przyszłości 
unikać takich terminów – ewentualnie rozważyć ich wydłużenie o jeden lub dwa dni, np. do 
poniedziałku po weekendzie. Zdaniem radnego mogłoby to zwiększyć frekwencję i umożliwić 
udział kolejnym zainteresowanym osobom, które z różnych względów nie zdążyły zagłosować. 
 

W drugiej części wypowiedzi radny odniósł się do informacji przekazywanych przez Starostę 
podczas poprzedniej sesji w sprawie budżetu na działania popowodziowe dla samorządów. 
Przypomniał, że wówczas mówiono o puli w wysokości 160 mln zł, z której samorządy mogły 
ubiegać się o środki, a termin składania wniosków przypadał bezpośrednio po ostatniej sesji. 
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Radny zapytał, czy znane są już losy tego projektu. Czy wiadomo, jaka była ostateczna pula 
środków, na jaką kwotę zostały złożone wnioski, kiedy planowane są rozstrzygnięcia  
i czy Powiat Nyski otrzyma z tych środków dofinansowanie. 

Starosta Daniel Palimąka odnosząc się do uwag radnego, stwierdził, że Powiat Nyski jest 
pierwszym powiatem, który zrealizował budżet obywatelski, i – jak to ujął – „pierwsze koty za 
płoty”. Zaznaczył, że procedura została przeprowadzona, choć nie była doskonała. Zapewnił,  
że zostanie ona udoskonalona w taki sposób, by była bardziej dogodna, czytelna, przejrzysta  
i dostępna dla mieszkańców. 
 

Podkreślił, że zarówno pracownicy starostwa, jak i mieszkańcy oraz stowarzyszenia dopiero 
uczą się tego procesu. Przypomniał, że wcześniej pracownicy urzędu nie zajmowali się tematyką 
obywatelskości, a na potrzeby budżetu obywatelskiego należało stworzyć i zakupić odpowiedni 
system informatyczny, który służy także do obsługi innych konkursów i naborów ogłaszanych 
przez powiat. 
 

Zdaniem starosty proces ten się rozwija, a szczególnie pozytywne efekty widać w obszarze 
przedsięwzięć związanych z promocją sportu i zdrowego trybu życia. Jak stwierdził „zaczyna to 
wszystko dobrze w tym zakresie działać”. 
W sprawie funduszu na działania popowodziowe poinformował, że dzięki decyzjom podjętym 
na nadzwyczajnej sesji udało się uzgodnić z innymi powiatami wspólny wniosek. Wszystkie 
zadania zgłoszone przez samorządy powiatu nyskiego, które spełniły kryteria, zostały 
uwzględnione – z wyłączeniem gminy Paczków, której wnioski nie spełniły wymogów 
formalnych. 
 

Poinformował, że w przyszłym tygodniu powiat złoży dokumentację projektową dla rozbudowy 
starostwa oraz PFU dla dróg dojazdowych do planowanego nowego szpitala. Wsparcie ma 
wynieść 100% kosztów, tryb naboru jest bezkonkurencyjny. Jeśli wszyscy partnerzy wywiążą 
się ze zobowiązań, ocena projektów nastąpi w październiku, a podpisanie umowy na początku 
listopada, co pozwoli wpisać zadania do przyszłorocznego budżetu. 
 
Pani Marzena Ostachowska-Błoch, Pełnomocnik ds. odbudowy po powodzi, uzupełniła 
wypowiedź Starosty, informując, że nie posiada dokładnych kwot, ponieważ nie spodziewała się 
poruszenia tego tematu, jednakże obecnie dysponują przyznanym dofinansowaniem na kwotę 
łączną ponad 90 milionów złotych. Dotyczy to zadań realizowanych przez sześciu partnerów, 
których liderem jest powiat Nyski, a partnerami są gminy: Głuchołazy, Łambinowice, 
Pakosławice, Skoroszyce oraz Nysa. 
 

Odnosząc się do liczby złożonych zadań, Pani Pełnomocnik wymieniła, że gmina Nysa złożyła 
dwa zadania, gmina Głuchołazy trzy, Pakosławice dwa, Skoroszyce jedno, a powiat Nyski dwa 
zadania. Zadania te dotyczą zarówno infrastruktury budynkowej, jak i drogowej. 
Powiat Nyski zgłosił dwa zadania: rozbudowę Centrum Obsługi Klienta – czyli rozbudowę 
starostwa powiatowego – na kwotę wstępnie oszacowaną na około 8 milionów złotych oraz 
budowę drogi dojazdowej do szpitala wraz z rondem, której wartość szacowana jest na około 
10–13 milionów złotych. Pani Ostachowska-Błoch zaznaczyła, że trwają prace nad dokumentacją 
IPF-u oraz dokumentacją projektową, co pozwoli na dokładniejsze określenie kosztów. 
 

Podkreśliła, że rozstrzygnięcie konkursu przewidziane jest na 26 listopada, a tryb konkursu jest 
bezkonkurencyjny, co oznacza, że środki są już przyznane z puli 160 milionów złotych. 
Poszczególne powiaty otrzymały kwoty rzędu około 20 milionów, przy czym powiat Nyski 
uzyskał ponad 50% alokowanych środków. 
Na koniec poinformowała, że dokumenty aplikacyjne będą składane w terminie od 5 do 15 
września. Samorządy oraz partnerzy aktywnie pracują nad przygotowaniem dokumentacji,  
a niektóre z nich już przekazały dokumenty PFU firmie przygotowującej wnioski. Zwróciła 
uwagę na konieczność ścisłej współpracy i mobilizacji wykonawców, aby inwestycje zostały 
wykonane terminowo, a firma uzyskała od samorządu wszelkie niezbędne dokumenty. 
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5. Podjęcie uchwał w sprawie: 
 

a) zmiany uchwały Nr IX/79/2024 Rady Powiatu w Nysie z dnia 29 listopada 2024 r.  
w sprawie uchwalenia „Programu współpracy Powiatu Nyskiego z organizacjami pozarządowymi  
i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2025 (załącznik  
nr 10), 

 
Przewodniczący Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych – Ireneusz Szafraniec oznajmił,  
że kierowana przez niego Komisja pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały. 
 
Przewodnicząca Komisji Budżetu i Spraw Regulaminowych - Danuta Korzeniowska oznajmiła,  
że kierowana przez nią Komisja pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały. 
 
Przewodniczący Rady – P. Bobak spytał czy ktoś ma pytania do przedłożonego projektu 
uchwały. Wobec braku zgłoszeń poddał projekt uchwały pod głosowanie.  
 
Głosowano w sprawie: 
podjęcia uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr IX/79/2024 Rady Powiatu w Nysie z dnia 29 listopada 
2024 r. w sprawie uchwalenia „Programu współpracy Powiatu Nyskiego z organizacjami pozarządowymi  
i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2025,.  

 
Wyniki głosowania 
ZA: 24, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 0 
 
Wyniki imienne: 
ZA (24) 
Jolanta Barska, Czesław Biłobran, Piotr Bobak, Grażyna Bortniczuk, Joanna Burska, Joanna Czarnecka, 
Jarosław Figiel, Ewa Gruszka, Piotr Janczar, Tomasz Jazienicki, Henryk Kamiński, Jacek Kanarski, Zbigniew 
Karnaś, Artur Kloryga, Danuta Korzeniowska, Bożena Lewińska, Agnieszka Miler, Paweł Nakonieczny, 
Teresa Nosal, Grzegorz Samborski, Ireneusz Szafraniec, Przemysław Tetłak, Damian Wylężek, Janusz 
Zapiór 

 
BRAK GŁOSU (1) 
Daniel Palimąka 
 
W wyniku głosowania Rada podjęła przedmiotową uchwałę  
 
b) podwyższenia kwoty pomocy na kontynuowanie nauki dla osób opuszczających rodzinną  
i instytucjonalną pieczę zastępczą po osiągnięciu pełnoletności, kontynuujących naukę  
i korzystających ze wsparcia w formie zamieszkania w bursie lub mieszkaniu chronionym 
(załącznik nr 11), 
 
Przewodniczący Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych – Ireneusz Szafraniec oznajmił,  
że kierowana przez niego Komisja pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały. 
 
Przewodnicząca Komisji Budżetu i Spraw Regulaminowych - Danuta Korzeniowska oznajmiła,  
że kierowana przez nią Komisja pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały. 
 
Przewodniczący Rady – P. Bobak spytał czy ktoś ma pytania do przedłożonego projektu 
uchwały. Wobec braku zgłoszeń poddał projekt uchwały pod głosowanie.  
 
Głosowano w sprawie: 
podjęcia uchwały w sprawie podwyższenia kwoty pomocy na kontynuowanie nauki dla osób 
opuszczających rodzinną i instytucjonalną pieczę zastępczą po osiągnięciu pełnoletności, kontynuujących 
naukę i korzystających ze wsparcia w formie zamieszkania w bursie lub mieszkaniu chronionym, 
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Wyniki głosowania 
ZA: 24, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 0 
 
Wyniki imienne: 
ZA (24) 
Jolanta Barska, Czesław Biłobran, Piotr Bobak, Grażyna Bortniczuk, Joanna Burska, Joanna Czarnecka, 
Jarosław Figiel, Ewa Gruszka, Piotr Janczar, Tomasz Jazienicki, Henryk Kamiński, Jacek Kanarski, Zbigniew 
Karnaś, Artur Kloryga, Danuta Korzeniowska, Bożena Lewińska, Agnieszka Miler, Paweł Nakonieczny, 
Teresa Nosal, Grzegorz Samborski, Ireneusz Szafraniec, Przemysław Tetłak, Damian Wylężek, Janusz 
Zapiór 

 
BRAK GŁOSU (1) 
Daniel Palimąka 
 
W wyniku głosowania Rada podjęła przedmiotową uchwałę  
 
c) wyrażenia zgody na zawarcie umowy o świadczenie usług w zakresie publicznego transportu 
zbiorowego (załącznik nr 12), 
 
Przewodnicząca Komisji Bezpieczeństwa i Infrastruktury – Bożena Lewińska oznajmiła,  
że kierowana przez nią Komisja pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały. 
 
Przewodnicząca Komisji Budżetu i Spraw Regulaminowych - Danuta Korzeniowska oznajmiła,  
że kierowana przez nią Komisja pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały. 
 
Przewodniczący Rady – P. Bobak spytał czy ktoś ma pytania do przedłożonego projektu 
uchwały. Wobec braku zgłoszeń poddał projekt uchwały pod głosowanie.  
 
Głosowano w sprawie: 
podjęcia uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy o świadczenie usług w zakresie 
publicznego transportu zbiorowego, 

 
Wyniki głosowania 
ZA: 24, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 0 
 
Wyniki imienne: 
ZA (24) 
Jolanta Barska, Czesław Biłobran, Piotr Bobak, Grażyna Bortniczuk, Joanna Burska, Joanna Czarnecka, 
Jarosław Figiel, Ewa Gruszka, Piotr Janczar, Tomasz Jazienicki, Henryk Kamiński, Jacek Kanarski, Zbigniew 
Karnaś, Artur Kloryga, Danuta Korzeniowska, Bożena Lewińska, Agnieszka Miler, Paweł Nakonieczny, 
Teresa Nosal, Grzegorz Samborski, Ireneusz Szafraniec, Przemysław Tetłak, Damian Wylężek, Janusz 
Zapiór 

 
BRAK GŁOSU (1) 
Daniel Palimąka 
 
W wyniku głosowania Rada podjęła przedmiotową uchwałę  

d) zmiany uchwały Nr XXXIV/426/14 Rady Powiatu w Nysie z dnia 24 kwietnia 2014 r. w sprawie 
uchwalenia „Planu zrównoważonego rozwoju transportu publicznego dla Powiatu Nyskiego (Planu 
Transportowego)” (załącznik nr 13), 

 
Przewodnicząca Komisji Bezpieczeństwa i Infrastruktury – Bożena Lewińska oznajmiła,  
że kierowana przez nią Komisja pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały. 
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Przewodnicząca Komisji Budżetu i Spraw Regulaminowych - Danuta Korzeniowska oznajmiła,  
że kierowana przez nią Komisja pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały. 
 
Radny Paweł Nakonieczny zabierając głos zwrócił uwagę, że linii, Nysa – Zwierzyniec oraz Nysa 
– Lubiatów, został oznaczony na mapach. Zwrócił uwagę, że jedna z linii została zaprojektowana 
z przebiegiem przez odcinek drogi pomiędzy miejscowościami Biała Nyska a Siestrzechowice, 
który obecnie jest zamknięty z powodu budowy mostu. Zauważył, że budowa mostu nie trwa 
rok, lecz co najmniej rok, co oznacza, że linia będzie musiała funkcjonować z objazdem. 
 

Radny stwierdził, że objazd wynosi według jego wcześniejszych obliczeń około 5 km w jedną 
stronę. Wyraził zdziwienie, że projekt linii nie został zmodyfikowany o przebieg przez Koperniki 
i Morów. Dodał, że nie chodzi mu o tworzenie dodatkowych przystanków w tych 
miejscowościach, ponieważ – jak zaznaczył – PKS nie posiada usług konkurencyjnych wobec 
MZK dla pasażerów z gminy Nysa, zwłaszcza tych korzystających z biletów miesięcznych. 
Wskazał, że MZK obsługuje te kursy częściej i taniej. 
 

Zwrócił natomiast uwagę na koszt objazdu, który – jego zdaniem – należało uwzględnić  
w projekcie i we wniosku o dofinansowanie. Podkreślił, że koszt 5 kilometrów w jedną stronę, 
pomnożony przez liczbę kursów i dni, stanowi realne obciążenie finansowe. Przypomniał, że 
dopłata z Funduszu Rozwoju Przewozów Autobusowych obejmuje około 90% kosztów, przy 
10% wkładzie własnym powiatu jako organizatora przewozów. W związku z tym stwierdził, że 
nieuwzględnienie objazdu w projekcie oznacza rezygnację  z możliwości uzyskania 
rekompensaty z tytułu tych kosztów. 
 

Zauważył również, że spółka przewozowa funkcjonuje na minimalnym poziomie rentowności,  
a nieuwzględnienie objazdu w projekcie naraża ją na konieczność pokrywania tych kosztów  
z własnych środków. 
 

Zapytał, czy możliwe jest dokonanie zmiany na obecnym etapie prac, ponieważ uchwała nie 
została jeszcze podjęta. Wyraził przekonanie, że wszystko można jeszcze zmodyfikować i że 
warto rozważyć przeprojektowanie przebiegu linii w sposób bardziej korzystny finansowo dla 
spółki oraz powiatu.  
 
Prezes PKS w Nysie, Beata Juralewicz, odpowiedziała na pytanie radnego. Stwierdziła,  
że należy rozróżnić dwie rzeczy. Zaznaczyła, że radni dostali schemat przystanków, w którym 
nie przewidziano przystanków w Kopernikach i Morowie, a jedynie w tych dwóch 
miejscowościach, które linia ma łączyć. Podkreśliła, że linia dotycząca przystanków nie 
odzwierciedla trasy przejazdu autobusów. 
 

Poinformowała, że osoba odpowiedzialna za projektowanie trasy twierdzi, iż wszystko zostało 
wykonane prawidłowo. Wyjaśniła, że jeżeli chodzi o liczenie kilometrów, to są one obecnie 
uwzględnione – właśnie przez Morów i Koperniki. Dodała jednak, że nie widać tego na samej 
linii, ponieważ w tych miejscowościach nie zaplanowano przystanków. 
 

Odnosząc się do stwierdzenia radnego, że przewozy miejskie są tańsze, Prezes zaznaczyła,  
że nie zgadza się z tym, gdyż– jak to ujęła – „zawsze i do tej pory tańsi jesteśmy my”. 
 

Poinformowała, że sprawdziła dane, ponieważ projekt, nad którym radni obecnie procedują, jest 
już przedmiotem wniosku złożonego do wojewody. Wyjaśniła, że ogłoszono nowy konkurs, 
nowy nabór. Zaznaczyła, że cała sytuacja wiąże się z tym, że z przewozów na terenie gminy 
Otmuchów zrezygnował prywatny przewoźnik. Dlatego spółka chce zapewnić dojazd 
mieszkańcom – głównie gminy Otmuchów, ale, jak zauważyła, również gminy Nysa – aby nie 
zostali wykluczeni komunikacyjnie na terenie powiatu nyskiego. 
 

Podkreśliła, że upewniła się, iż kilometry zostały policzone z objazdem. Powtórzyła,  
że schemat, który został przekazany radnym, nie dotyczy samej linii przejazdu, lecz tylko 
przystanków, na których autobusy mają się zatrzymywać. 
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Na zakończenie zaznaczyła, że uzyskała potwierdzenie od służb eksploatacyjnych, iż wniosek 
został sporządzony prawidłowo i że nie ma potrzeby wprowadzania żadnych korekt. 

Ponieważ nie zgłoszono więcej uwag Przewodniczący Rady P. Bobak poddał projekt uchwały 
pod głosowanie.  
 
Głosowano w sprawie: 
podjęcia uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXXIV/426/14 Rady Powiatu w Nysie  
z dnia 24 kwietnia 2014 r. w sprawie uchwalenia „Planu zrównoważonego rozwoju transportu 
publicznego dla Powiatu Nyskiego (Planu Transportowego)”,  

 
Wyniki głosowania 
ZA: 25, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
 
Wyniki imienne: 
ZA (25) 
Jolanta Barska, Czesław Biłobran, Piotr Bobak, Grażyna Bortniczuk, Joanna Burska, Joanna Czarnecka, 
Jarosław Figiel, Ewa Gruszka, Piotr Janczar, Tomasz Jazienicki, Henryk Kamiński, Jacek Kanarski, Zbigniew 
Karnaś, Artur Kloryga, Danuta Korzeniowska, Bożena Lewińska, Agnieszka Miler, Paweł Nakonieczny, 
Teresa Nosal, Daniel Palimąka, Grzegorz Samborski, Ireneusz Szafraniec, Przemysław Tetłak, Damian 
Wylężek, Janusz Zapiór 

W wyniku głosowania Rada podjęła przedmiotową uchwałę. 

e) zmiany uchwały w sprawie ustalenia zasad przyznawania i wysokości diet oraz zasad zwrotu 
kosztów podróży służbowych radnym Rady Powiatu w Nysie (załącznik nr 14), 

 
Przewodnicząca Komisji Budżetu i Spraw Regulaminowych - Danuta Korzeniowska oznajmiła,  
że kierowana przez nią Komisja pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały. 
 
Przewodniczący Rady – P. Bobak spytał czy ktoś ma pytania do przedłożonego projektu 
uchwały. Wobec braku zgłoszeń poddał projekt uchwały pod głosowanie.  
 
Głosowano w sprawie: 
podjęcia uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia zasad przyznawania  
i wysokości diet oraz zasad zwrotu kosztów podróży służbowych radnym Rady Powiatu  
w Nysie, 
 
Wyniki głosowania 
ZA: 25, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
 
Wyniki imienne: 
ZA (25) 
Jolanta Barska, Czesław Biłobran, Piotr Bobak, Grażyna Bortniczuk, Joanna Burska, Joanna Czarnecka, 
Jarosław Figiel, Ewa Gruszka, Piotr Janczar, Tomasz Jazienicki, Henryk Kamiński, Jacek Kanarski, Zbigniew 
Karnaś, Artur Kloryga, Danuta Korzeniowska, Bożena Lewińska, Agnieszka Miler, Paweł Nakonieczny, 
Teresa Nosal, Daniel Palimąka, Grzegorz Samborski, Ireneusz Szafraniec, Przemysław Tetłak, Damian 
Wylężek, Janusz Zapiór 

W wyniku głosowania Rada podjęła przedmiotową uchwałę. 
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f) wyrażenia zgody na dokonanie darowizny nieruchomości stanowiącej własność Powiatu 
Nyskiego na rzecz Gminy Paczków (załącznik nr 15), 

 
Przewodnicząca Komisji Bezpieczeństwa i Infrastruktury – Bożena Lewińska oznajmiła,  
że kierowana przez nią Komisja pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały. 
 
Przewodnicząca Komisji Budżetu i Spraw Regulaminowych - Danuta Korzeniowska oznajmiła,  
że kierowana przez nią Komisja pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały. 
 
Przewodniczący Rady – P. Bobak spytał czy ktoś ma pytania do przedłożonego projektu 
uchwały. Wobec braku zgłoszeń poddał projekt uchwały pod głosowanie.  
 
Głosowano w sprawie: 
podjęcia uchwały w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie darowizny nieruchomości stanowiącej 
własność Powiatu Nyskiego na rzecz Gminy Paczków, 

 
Wyniki głosowania 
ZA: 25, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
 
Wyniki imienne: 
ZA (25) 
Jolanta Barska, Czesław Biłobran, Piotr Bobak, Grażyna Bortniczuk, Joanna Burska, Joanna Czarnecka, 
Jarosław Figiel, Ewa Gruszka, Piotr Janczar, Tomasz Jazienicki, Henryk Kamiński, Jacek Kanarski, Zbigniew 
Karnaś, Artur Kloryga, Danuta Korzeniowska, Bożena Lewińska, Agnieszka Miler, Paweł Nakonieczny, 
Teresa Nosal, Daniel Palimąka, Grzegorz Samborski, Ireneusz Szafraniec, Przemysław Tetłak, Damian 
Wylężek, Janusz Zapiór 

W wyniku głosowania Rada podjęła przedmiotową uchwałę. 

g) zmiany uchwały Nr XII/115/2025 Rady Powiatu w Nysie w sprawie określenia zadań, na które 
przeznacza się środki finansowe Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych  
w 2025 r. (załącznik nr 16), 

 
Przewodniczący Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych – Ireneusz Szafraniec oznajmił,  
że kierowana przez niego Komisja pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały. 
 
Przewodnicząca Komisji Budżetu i Spraw Regulaminowych - Danuta Korzeniowska oznajmiła,  
że kierowana przez nią Komisja pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały. 
 
Przewodniczący Rady – P. Bobak spytał czy ktoś ma pytania do przedłożonego projektu 
uchwały. Wobec braku zgłoszeń poddał projekt uchwały pod głosowanie.  
 
Głosowano w sprawie: 
podjęcia uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XII/115/2025 Rady Powiatu w Nysie w sprawie 
określenia zadań, na które przeznacza się środki finansowe Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych w 2025 r., 

 
Wyniki głosowania 
ZA: 25, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
 
Wyniki imienne: 
ZA (25) 
Jolanta Barska, Czesław Biłobran, Piotr Bobak, Grażyna Bortniczuk, Joanna Burska, Joanna Czarnecka, 
Jarosław Figiel, Ewa Gruszka, Piotr Janczar, Tomasz Jazienicki, Henryk Kamiński, Jacek Kanarski, Zbigniew 
Karnaś, Artur Kloryga, Danuta Korzeniowska, Bożena Lewińska, Agnieszka Miler, Paweł Nakonieczny, 
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Teresa Nosal, Daniel Palimąka, Grzegorz Samborski, Ireneusz Szafraniec, Przemysław Tetłak, Damian 
Wylężek, Janusz Zapiór 
 

W wyniku głosowania Rada podjęła przedmiotową uchwałę.  

h) przekazania wniosku według właściwości (załącznik nr 17), 

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji  -  Teresa Nosal oznajmiła, że komisja po 
przeanalizowaniu przedmiotowego wniosku uznała, że Rada nie jest kompetentna w tym 
zakresie i zdecydowała, ze należy go przekazać według właściwości do Zarządu Powiatu.  

Ponieważ nie zgłoszono żadnych uwag do projektu uchwały Przewodniczący Rady poddał go 
pod głosowanie.  

Głosowano w sprawie: 
podjęcia uchwały w sprawie przekazania wniosku według właściwości, 

 
Wyniki głosowania 
ZA: 25, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
 
Wyniki imienne: 
ZA (25) 
Jolanta Barska, Czesław Biłobran, Piotr Bobak, Grażyna Bortniczuk, Joanna Burska, Joanna Czarnecka, 
Jarosław Figiel, Ewa Gruszka, Piotr Janczar, Tomasz Jazienicki, Henryk Kamiński, Jacek Kanarski, Zbigniew 
Karnaś, Artur Kloryga, Danuta Korzeniowska, Bożena Lewińska, Agnieszka Miler, Paweł Nakonieczny, 
Teresa Nosal, Daniel Palimąka, Grzegorz Samborski, Ireneusz Szafraniec, Przemysław Tetłak, Damian 
Wylężek, Janusz Zapiór 
 

W wyniku głosowania Rada podjęła przedmiotową uchwałę. 
 
i) zmiany budżetu Powiatu Nyskiego na 2025 r. (załącznik nr 18), 

 
Przewodnicząca Komisji Budżetu i Spraw Regulaminowych - Danuta Korzeniowska oznajmiła,  
że kierowana przez nią Komisja pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały. 

Radny Przemysław Tetłak zaznaczył, że w projekcie uchwały dotyczącej zmiany budżetu 
powiatowego na rok 2025 znalazł się zapis o zabezpieczeniu środków na budowę hali 
magazynowej w Nysie, która ma pełnić funkcję magazynu przeciwpowodziowego. Wskazał 
jednocześnie, że należy mieć na uwadze fakt, iż tego typu magazyn przeciwpowodziowy 
funkcjonuje już przy jednostce ratowniczo-gaśniczej w Paczkowie. Zaznaczył, że został on 
oddany do użytku około dziesięciu lat temu. W związku z tym spytał, co dalej z tym 
dotychczasowym magazynem – czy nadal będzie funkcjonował, czy też nowo projektowany 
obiekt w Nysie ma go zastąpić, bądź czy oba magazyny będą się uzupełniać.  

Starosta Daniel Palimąka odnosząc się do pytania radnego zapewnił, że żaden magazyn 
przeciwpowodziowy nie zostanie zlikwidowany, ponieważ potrzeby w zakresie wzmacniania 
bezpieczeństwa i budowania odporności są coraz większe i będą nadal rosły. Podkreślił,  
że ustawa o ochronie ludności nie tylko nakłada obowiązki, ale również daje konkretne 
narzędzia i środki finansowe na ich realizację. Wyjaśnił, że nowy magazyn powstanie na terenie 
bazy PKS w Nysie, który – jak zaznaczył – nie został zalany ani podczas powodzi  
w 1997 roku, ani obecnie, co czyni go idealnym miejscem do lokalizacji takiego obiektu. Dodał, 
że magazyn ten ma być rozbudowywany o kolejne moduły. 

Zwrócił uwagę, że obecnie na terenie PKS i innych instytucji powiatowych rozproszone są 
elementy sprzętu takiego jak osuszacze, agregaty prądotwórcze czy myjki ciśnieniowe. Nowy 



 

 

14 

 

magazyn ma służyć do ich centralizacji i uporządkowania. Wskazał, że będzie to magazyn 
budowania odporności na różnego rodzaju zagrożenia, nie tylko typowy magazyn 
przeciwpowodziowy. 

Podkreślił również, że magazyn w Paczkowie pozostaje w dotychczasowej lokalizacji, pod 
nadzorem Państwowej Straży Pożarnej, i będzie uzupełniany. Wyjaśnił, że dywersyfikacja 
lokalizacji magazynów jest potrzebna – w przypadku wystąpienia jednoczesnych zdarzeń 
kryzysowych w kilku miejscach powiatu, np. w Paczkowie, Nysie i Głuchołazach, brak 
możliwości szybkiego dojazdu z jednej lokalizacji może uniemożliwić skuteczne działanie. 
Dlatego planowana jest docelowo budowa powierzchni magazynowych w każdej gminie 
powiatu. 

W dalszej części wystąpienia Starosta poinformował o dwóch ważnych działaniach 
prowadzonych przez powiat w ramach wzmacniania odporności. 

Po pierwsze – wskazał na zaawansowane prace dotyczące utworzenia 30 punktów 
pomiarowych na mniejszych ciekach wodnych, takich jak Świdna, Widna, Mora czy Ścinawa 
Niemodlińska. Wyjaśnił, że dotychczas powiat korzystał wyłącznie z danych IMGW i Wód 
Polskich, które dotyczyły tylko głównych rzek – Białej Głuchołaskiej i Nysy Kłodzkiej. Podkreślił, 
że w przypadku awarii wodowskazu (jak miało to miejsce w Głuchołazach), powiat był 
pozbawiony informacji. Punkty pomiarowe będą znajdować się pod nadzorem powiatu, a dane 
mają być udostępniane wójtom, burmistrzom, Wodom Polskim i służbom ratunkowym. Dodał, 
że uzyskano już wstępne uzgodnienia z Wodami Polskimi dotyczące nieodpłatnego użyczenia 
miejsc pod punkty pomiarowe. 

Po drugie – przedstawił koncepcję tworzenia tzw. „punktów odporności” przy jednostkach 
Ochotniczych Straży Pożarnych. Punkty te mają być wyposażone w alternatywne źródła energii 
umożliwiające m.in. ładowanie urządzeń, przygotowanie posiłków, zapewnienie dostępu do 
leków czy wody pitnej (np. przez studnie głębinowe). Podkreślił, że jednostki OSP są 
naturalnymi miejscami do realizacji tego typu inwestycji. 

Zaznaczył, że działania te mają być realizowane we współpracy z wójtami i burmistrzami. Jeśli 
nie będzie możliwości współfinansowania na poziomie gminnym, powiat podejmie realizację 
tych zadań samodzielnie, w podziale na etapy. 

Dodał również, że powiat pracuje nad rozwiązaniem, które umożliwi szybkie podpięcie 
wszystkich placówek publicznych (szkół, szpitali, instytucji jak PCPR czy PUP) do agregatów 
prądotwórczych. Obecnie – jak wskazał – podłączenie agregatu trwa kilka godzin, ponieważ 
brakuje odpowiednich gniazd technicznych. Celem jest ujednolicenie tego systemu i 
zapewnienie gotowości na wypadek awarii zasilania. 

Na zakończenie wystąpienia Starosta podkreślił, że środki finansowe, które powiat otrzymał  
z ustawy o ochronie ludności, muszą zostać wykorzystane w bieżącym roku. Zapewnił,  
że powiat nie zamierza zwracać ani złotówki z tych funduszy i przeznaczy je w całości na 
działania związane z bezpieczeństwem mieszkańców. Jeszcze raz potwierdził, że magazyn  
w Paczkowie nie będzie likwidowany. 

Ponieważ nie zgłoszono więcej pytań Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod 
głosowanie. 
 
Głosowano w sprawie: 
podjęcia uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Nyskiego na 2025 r., 

 
Wyniki głosowania 
ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 3, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 0 
 
Wyniki imienne: 
ZA (21) 
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Jolanta Barska, Czesław Biłobran, Piotr Bobak, Grażyna Bortniczuk, Joanna Czarnecka, Jarosław 
Figiel, Ewa Gruszka, Piotr Janczar, Tomasz Jazienicki, Henryk Kamiński, Jacek Kanarski, Zbigniew 
Karnaś, Danuta Korzeniowska, Bożena Lewińska, Agnieszka Miler, Teresa Nosal, Daniel 
Palimąka, Grzegorz Samborski, Przemysław Tetłak, Damian Wylężek, Janusz Zapiór 
 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (3) 
Joanna Burska, Artur Kloryga, Paweł Nakonieczny 
 
BRAK GŁOSU (1) 
Ireneusz Szafraniec 
 
W wyniku głosowania Rada podjęła przedmiotową uchwałę. 
 
j) zmiany wieloletniej prognozy finansowej na lata 2025-2041 (załącznik nr 19). 

 
Przewodnicząca Komisji Budżetu i Spraw Regulaminowych - Danuta Korzeniowska oznajmiła,  
że kierowana przez nią Komisja pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały. 
 
Przewodniczący Rady – P. Bobak spytał czy ktoś ma pytania do przedłożonego projektu 
uchwały. Wobec braku zgłoszeń poddał projekt uchwały pod głosowanie.  
 
Głosowano w sprawie: 
podjęcia uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej na lata 2025-2041. 
 
Wyniki głosowania 
ZA: 22, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 3, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
 
Wyniki imienne: 
ZA (22) 
Jolanta Barska, Czesław Biłobran, Piotr Bobak, Grażyna Bortniczuk, Joanna Czarnecka, Jarosław Figiel, 
Ewa Gruszka, Piotr Janczar, Tomasz Jazienicki, Henryk Kamiński, Jacek Kanarski, Zbigniew Karnaś, Danuta 
Korzeniowska, Bożena Lewińska, Agnieszka Miler, Teresa Nosal, Daniel Palimąka, Grzegorz Samborski, 
Ireneusz Szafraniec, Przemysław Tetłak, Damian Wylężek, Janusz Zapiór 

 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (3) 
Joanna Burska, Artur Kloryga, Paweł Nakonieczny 

6. Wnioski i oświadczenia radnych. 

Radny Przemysław Tetłak złożył wnioski w sprawie:  

- petycji mieszkańców gminy Paczków dotyczącej remontu dróg powiatowych nr 1673O oraz 
1640O oraz zabezpieczenia środków w budżecie Powiatu Nyskiego na ten cel (załącznik  
nr 20). 

-  naboru do Branżowej Szkoły I stopnia przy Zespole Szkół w Paczkowie (załącznik nr 21). 
Oznajmił, że do ZS w Paczkowie zgłosiło się 40 kandydatów wyrażających wolę podjęcia nauki w 
tej placówce. Z informacji przekazanych przez Naczelnika Wydziału Edukacji wynika, że 
rekrutacją objętych zostanie zaledwie 36 kandydatów. To oznacza to, że tych czterech 
kandydatów nie zostanie przyjętych i prawdopodobnie nie będą kontynuować nauki  
i nie skończą żadnej szkoły. Poza tym planuje się utworzenie jednej klasy 36 osobowej. Dodał, że 
zarówno on jak i nauczyciele, z którymi rozmawiał nie wyobrażają sobie nauki  
w 36 osobowym oddziale. To jest coś, co nie przystaje do standardu XXI wieku. W związku  
z tym wnioskuje o utworzenie dwóch 20 osobowych oddziałów.  
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- uprzątnięcia poboczy przy drodze powiatowej w miejscowości Stary Paczków (załącznik  
nr 22) 

Starosta Daniel Palimąka odnosząc się do wypowiedzi radnego podkreślił, że również chciałby, 
aby wszystkie drogi mogły zostać wyremontowane w jednym czasie. Podziękował za złożoną 
petycję i zapewnił, że każda tego typu inicjatywa traktowana jest przez Zarząd Powiatu bardzo 
poważnie. Zaznaczył, że wpływa wiele petycji z całego powiatu, w związku  
z czym konieczne jest ustalanie pewnych priorytetów i gradacji potrzeb. 

Odnosząc się do wspomnianej przez radnego drogi, zauważył, że temat nie jest obcy Zarządowi. 
Zaznaczył, że – podobnie jak poprzednie zarządy – obecny Zarząd będzie dokładał wszelkich 
starań, aby każda możliwa złotówka była przeznaczana na remonty dróg. 

Poinformował, że w tym momencie nie jest w stanie wskazać konkretnego terminu realizacji 
inwestycji w danej lokalizacji, ale zapewnił, że odpowiedź z prognozami zostanie przekazana. 

W odniesieniu do kwestii szkolnej zapowiedział, że głos w tej sprawie zabierze za chwilę 
Wicestarosta, jako osoba bardziej kompetentna w tym zakresie. Podkreślił jednak, że – z tego co 
wiadomo – żadne dziecko nie pozostało bez miejsca w szkole, ponieważ każda osoba miała 
możliwość wskazania pierwszego, drugiego i trzeciego wyboru, a uczniowie zostali 
zakwalifikowani do poszczególnych placówek. 

W odniesieniu do trzeciej poruszonej kwestii – dotyczącej sytuacji w Starym Paczkowie  
– Starosta poprosił Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych o udanie się na miejsce i dokonanie 
oceny sytuacji. Zapewnił, że jeśli problemy rzeczywiście występują, to zostaną podjęte działania 
zmierzające do ich usunięcia.  

Wicestarosta Jolanta Barska uzupełniając wypowiedź Starosty oznajmiła, że według 
posiadanych przez nią informacji, do Branżowej Szkoły I stopnia w Paczkowie zgłosiło się 39  
uczniów. Ostatecznie przyjęto 36, zgodnie z maksymalnymi możliwościami organizacyjnymi 
jednego oddziału. Zaznaczyła, że – zgodnie z danymi przekazanymi przez Wydział Kultury  
i Edukacji – pozostali uczniowie złożyli dokumenty do innych szkół. Podkreśliła, że nie ma 
sytuacji, w której uczniowie pozostają bez przydziału do szkół. Zwróciła uwagę, że sesja odbywa 
się 29 sierpnia, a rozpoczęcie roku szkolnego przypada na poniedziałek 1 września. 
Poinformowała, że część uczniów przystępowała jeszcze do egzaminów poprawkowych  
w szkołach podstawowych, a ich rodzice i opiekunowie dopiero teraz otrzymują informacje  
o możliwych formach dalszego kształcenia. Zaznaczyła, że wolne miejsca w szkołach nadal 
istnieją i uczniom w takiej sytuacji są proponowane konkretne możliwości kontynuowania 
nauki. 

Radny P. Tetłak zabierając ponownie głos zapytał czy zdaniem Zarządu 30-osobowy oddział  
w obecnych realiach – XXI wieku – pozwala na zapewnienie odpowiedniego poziomu nauczania, 
z poszanowaniem zarówno dobra uczniów, jak i nauczycieli. Zaznaczył, że objęcie opieką 
dydaktyczną i wychowawczą grupy liczącej 36 osób, czyli niemal 40 młodych ludzi w trudnym 
wieku rozwojowym, stanowi poważne wyzwanie. W związku z tym poprosił o jasne stanowisko, 
czy Zarząd uważa, że w tak licznych klasach możliwe jest zagwarantowanie jakości edukacji na 
poziomie, który można uznać za satysfakcjonujący. 

Wicestarosta Jolanta Barska odpowiadając na pytanie radnego zaznaczyła, że nie może 
wypowiadać się w imieniu całego Zarządu, natomiast może przedstawić swoje stanowisko. 
Podkreśliła, że funkcjonowanie oddziałów ponad 30-osobowych nie jest sytuacją nową ani 
nadzwyczajną – takie klasy istniały zarówno w roku bieżącym, jak i w latach wcześniejszych,  

  



 

 

17 

 

i były powszechną praktyką w historii szkolnictwa ponadpodstawowego. Wskazała,  
że większa liczebność oddziałów w szkołach ponadpodstawowych korzystnie wpływała na ich 
finansowanie w porównaniu do szkół podstawowych. Dodała, że również w obecnym naborze 
na rok szkolny 2025/2026 utworzono klasy liczące ponad 30 uczniów, w tym także w liceach 
ogólnokształcących. Wicestarosta zwróciła uwagę, że mimo dużej liczebności, nauczanie nie 
odbywa się w sposób jednolity dla całego oddziału w każdej sytuacji – uczniowie są dzieleni na 
grupy, zwłaszcza podczas zajęć wymagających indywidualizacji. Podkreśliła, że w związku z tym 
młodzież nie ucierpi z powodu liczebności klasy. Odnosząc się do pytania radnego, wyraziła 
przekonanie, że nauczanie w takich warunkach jest możliwe i właściwe. Wspomniała, że sama 
uczęszczała do klasy liczącej 34 osoby w liceum ogólnokształcącym, co nie stanowiło dla niej 
przeszkody w procesie edukacji. 

Radny P. Tetłak zaapelował, aby mimo wszystko Zarząd Powiat rozważył możliwość przyjęcia 
wszystkich kandydatów, którzy aplikowali do Branżowej Szkoły I stopnia w Paczkowie, poprzez 
utworzenie dwóch oddziałów. Podkreślił, że – zarówno on, jak i środowisko nauczycielskie – nie 
wyobrażają sobie prowadzenia nauczania w tak licznych klasach. Wskazał, że funkcjonujące  
w Paczkowie liceum ogólnokształcące nie wytrzymało konkurencji z liceami w Nysie i obecnie 
znajduje się w odwrocie. Jednocześnie zwrócił uwagę na rosnące i bardzo wyraźne 
zapotrzebowanie na szkolnictwo branżowe. Zaznaczył, że tak dobrego naboru nikt się nie 
spodziewał, co jego zdaniem stanowi argument za inwestowaniem w rozwój tego segmentu 
edukacji. Zaapelował do Zarządu, aby umożliwił rozwój szkoły branżowej przynajmniej w tym 
kierunku, skoro nie przewidziano wsparcia dla dalszego funkcjonowania liceum 
ogólnokształcącego w Paczkowie poprzez wprowadzenie nowych kierunków. Zwrócił się  
z prośbą, by – niezależnie od priorytetów w zakresie szkolnictwa ogólnokształcącego – nie 
odbierać szansy rozwoju szkolnictwu zawodowemu, które w jego ocenie odpowiada na realne 
potrzeby lokalnej społeczności. 

Wicestarosta Jolanta Barska zadeklarowała, że wniosek radnego Przemysława Tetłaka zostanie 
przedłożony Zarządowi Powiatu i przedyskutowany podczas posiedzenia, zgodnie  
z jego prośbą. Podkreśliła, że celem jest, aby w tej sprawie wypowiedzieli się wszyscy 
członkowie Zarządu, a nie została udzielona jedynie jednostronna odpowiedź. Zapewniła,  
że Zarząd dokładnie przyjrzy się zgłoszonemu zagadnieniu. 

Radny Grzegorz Samborski poinformował, że około miesiąc wcześniej odbył spotkanie  
z senatorem, dr. Piotrem Woźniakiem, podczas którego poruszono temat modernizacji dworca 
kolejowego w Nysie. Zaznaczył, że senator zapowiedział skierowanie pisma do Starosty Powiatu 
Nyskiego w tej sprawie. Radny zaapelował o przychylność Zarządu wobec tej inicjatywy oraz  
o gotowość do spotkania z senatorem P. Woźniakiem, w przypadku gdyby pismo wpłynęło. 
Podkreślił, że z jego informacji wynika, iż istnieje realna szansa na wygospodarowanie środków 
przez PKP na modernizację dworca w przyszłym roku. Zwrócił szczególną uwagę na potrzebę 
dostosowania peronów nr 1 i 2 do potrzeb osób z niepełnosprawnościami, zaznaczając, że jest to 
dla niego kwestia priorytetowa. Podkreślił, że nie zamierza rezygnować z dalszego 
zaangażowania w tę sprawę, którą określił jako inwestycję o znaczeniu strategicznym dla 
powiatu nyskiego. 

Wiceprzewodniczący Rady Jacek Kanarski oznajmił, że w przeddzień rozpoczęcia nowego roku 
szkolnego chciał szczególnie podziękować Zarządowi Powiatu, a przede wszystkim Staroście 
Danielowi Palimące, za umożliwienie utworzenia pierwszej klasy technikum informatycznego w 
Zespole Szkół w Głuchołazach. Przypomniał, że w roku ubiegłym poprzedni Zarząd nie dał tej 
szkole takiej szansy. Zaznaczył, że duża mobilizacja ze strony rodziców, uczniów, grona 
pedagogicznego, dyrekcji Zespołu Szkół w Głuchołazach oraz dyrektorów szkół podstawowych 
przyczyniła się do skutecznego naboru do nowo utworzonej klasy. Wyraził przekonanie, że daje 
to realną szansę na przetrwanie i rozwój tej placówki,  
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a także pozwala z optymizmem patrzeć na jej przyszłość. Dodał, że jego zdaniem brak decyzji o 
utworzeniu tej klasy mógłby skutkować stopniowym wygaszaniem działalności szkoły. Na 
zakończenie oznajmił, że – choć wcześniej nie uzgadniał tego stanowiska z radnym 
Przemysławem Tetłakiem – w pełni popiera jego wniosek dotyczący utworzenia dwóch klas 
wielobranżowych w Paczkowie. Ocenił, że byłaby to dobra i potrzebna decyzja Zarządu. 

Przewodniczący Rady podziękował radnym za dobrą i merytoryczną dyskusję. Podkreślił,  
że mimo poruszania trudnych tematów, które niewątpliwie pojawiały się podczas obrad, 
rozmowy odbywały się w sposób rzeczowy, spokojny i pozbawiony niepotrzebnych emocji. 
Zaznaczył, że taki styl prowadzenia debaty znacząco wpływa na komfort pracy Rady  
i pozwala utrzymać jej działalność na bardzo wysokim poziomie.  

7. Zamknięcie obrad. 

Z uwagi na wyczerpanie porządku obrad Przewodniczący Rady Piotr Bobak zamknął XIX sesję 
Rady Powiatu w Nysie. 

 

 

 

Protokołował 
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